



BIULETYN

*Parafia Rzymskokatolicka p.w. Podwyższenia Krzyża Świętego
w Krakowie – Kurdwanowie*

Nr 42/164/2022 * XXIX NIEDZIELA ZWYKŁA * 16 października 2022

*WOŁAM DO CIEBIE, BO TY MNIE, BOŻE, WYSLUCHASZ; NAKŁOŃ KU MNIE
TWE UCHO, USŁYSZ MOJE SŁOWA. STRZEŻ MNIE JAK ŻRENICY OKA,
UKRYJ MNIE W CIENIU TWYCH SKRZYDEŁ.*

LITURGIA I SŁOWO BOŻE NA NIEDZIELE

1. czytanie (Wj 17, 8-13)

Czytanie z Księgi Wyjścia

Amalekici przybyli, aby walczyć z Izraelitami w Refidim.

Mojżesz powiedział wtedy do Jozuego: "Wybierz sobie mężów i wyruszysz z nimi na walkę z Amalekitami. Ja jutro stanę na szczycie góry z laską Boga w ręku". Jozue spełnił polecenie Mojżesza i wyruszył na walkę z Amalekitami. Mojżesz, Aaron i Chur wyszli na szczyt góry.

Jak długo Mojżesz trzymał ręce podniesione do góry, Izrael miał przewagę. Gdy zaś ręce opuszczał, miał przewagę Amalekita. Gdy ręce Mojżesza zdrętwiały, wzięli kamień i położyli pod niego, i usiadł na nim. Aaron i Chur podparli zaś jego ręce, jeden z tej, a drugi z tamtej strony. W ten sposób aż do zachodu słońca były jego ręce stale wzniesione wysoko. I tak zdołał Jozue pokonać Amalekitów i ich lud ostrzem miecza.

Psalm (Ps 121, 1-2. 3-4. 5-6. 7-8)

Naszą pomocą jest nasz Pan i Stwórca
Wznoszę swe oczy ku górom:
skąd nadejść ma dla mnie pomoc?
Pomoc moja od Pana,
który stworzył niebo i ziemię.

Naszą pomocą jest nasz Pan i Stwórca
On nie pozwoli, by się potknęła twa noga,
ani się nie zdrzemnie Ten, kto
ciebie strzeże.

Nie zdrzemnie się ani nie zaśnie
Ten, który czuwa nad Izraelem.

Naszą pomocą jest nasz Pan i Stwórca
Pan ciebie strzeże,
jest cieniem nad tobą,
stoi po twojej prawicy.
Nie porazi cię słońce we dnie
ani księżyc wśród nocy.

Naszą pomocą jest nasz Pan i Stwórca
Pan cię uchroni od zła wszelkiego,
ochroni twoją duszę.
Pan będzie czuwał nad twoim
wyjściem i powrotem,
teraz i po wszystkie czasy.

2. czytanie (2 Tm 3, 14 – 4, 2)

Czytanie z Drugiego Listu św. Pawła Apostoła do Tymoteusza

Najdroższy:

Trwaj w tym, czego się nauczyłeś i co ci powierzono, bo wiesz, od kogo się nauczyłeś. Od lat bowiem niemowlęcych znasz Pisma święte, które mogą cię nauczyć mądrości wiodącej ku zbawieniu przez wiarę w Chrystusie Jezusie. Wszelkie Pismo od Boga jest natchnione i pożyteczne do nauczania, do przekonywania, do poprawiania, do kształcenia w sprawiedliwości, aby człowiek Boży był doskonały, przysposobiony do każdego dobrego czynu.

Zaklinam cię wobec Boga i Chrystusa Jezusa, który będzie sądził żywych i umarłych, i na Jego pojawienie się, i na Jego królestwo: głoś naukę, nastawaj w porę, nie w porę, w razie potrzeby wykaż błąd, poucz, podnieś na duchu z całą cierpliwością, ilekroć nauczasz.

Alleluja, alleluja, alleluja

Żywe jest słowo Boże i skuteczne, zdolne osądzić pragnienia i myśli serca.

Ewangelia (Łk 18, 1-8)

Słowa Ewangelii według Świętego Łukasza

Jezus opowiedział swoim uczniom przypowieść o tym, że zawsze powinni się modlić i nie ustawać: „W pewnym mieście żył sędzia, który Boga się nie bał i nie liczył się z ludźmi. W tym samym mieście żyła wdowa, która przychodziła do niego z prośbą: «Obroń mnie przed moim przeciwnikiem». Przez pewien czas nie chciał». Lecz potem rzekł do siebie: «Chociaż Boga się nie boję ani z ludźmi się nie liczę, to jednak ponieważ naprzykrza mi się ta wdowa, wezmę ją w obronę, żeby nie przychodziła bez końca i nie zadreczęła mnie». I Pan dodał: „Słuchajcie, co ten niesprawiedliwy sędzia mówi. A Bóg czyż nie weźmie w obronę swoich wybranych, którzy dniem i nocą wołają do Niego, i czy będzie zwlekał w ich sprawie? Powiadam wam, że prędko weźmie ich w obronę. Czy jednak Syn Człowieczy znajdzie wiarę na ziemi, gdy przyjdzie?”

HOMILIA PAPIEŻA FRANCISZKA

Ewangeliczna przypowieść, którą usłyszeliśmy przed chwilą, zawiera ważną naukę: «Trzeba się modlić zawsze i nigdy nie ustawać». Tak więc nie chodzi o to, by modlić się od czasu do czasu, kiedy mam ochotę. Nie, Jezus mówi, że trzeba «modlić się zawsze i nie ustawać». I podaje przykład wdowy i sędziego.

Sędzia jest osobistością wpływową, powołaną do wydawania wyroków w oparciu o Prawo Mojżeszowe. Dlatego tradycja biblijna zalecała, aby sędziowie byli osobami bogobojnymi, wiarygodnymi, bezstronnymi i nieprzekupnymi. Ten sędzia, przeciwnie, «Boga się nie bał i nie liczył się z ludźmi». Był sędzią niesprawiedliwym, nie mającym skrupułów, nie liczył się z Prawem, ale

postępował tak, jak chciał, zgodnie ze swoimi interesami. Zwraca się do niego pewna wdowa, aby uzyskać sprawiedliwość. Wobec obojętności sędziego wdowa ucieka się do swojej jedynej broni: uporczywie wciąż mu się naprzykrza. I właśnie dzięki tej wytrwałości osiąga cel. Sędzia bowiem w pewnym momencie spełnia jej prośbę, nie z pobudek miłosierdzia, po prostu przyznaje: «Ponieważ naprzykrza mi się ta wdowa, wezmę ją w obronę, żeby nie nachodziła mnie bez końca i nie zadreżczała mnie».

Jezus wyciąga z tej przypowieści podwójny wniosek: skoro wdowa zdołała ugiąć nieuczciwego sędziego swoimi uporczywymi prośbami, o ileż bardziej Bóg, który jest dobrym i sprawiedliwym Ojcem, «weźmie w obronę swoich wybranych, którzy dniem i nocą wołają do Niego»; a poza tym nie «będzie zwlekał w ich sprawie», ale zadziała «prędko».

Dlatego Jezus nawołuje, by modlić się «bez ustanku». Wszyscy mamy chwile zmęczenia i zniechęcenia, zwłaszcza kiedy nasza modlitwa wydaje się nieskuteczna. Jezus jednak nas zapewnia: w odróżnieniu od nieuczciwego sędziego Bóg skwapliwie wysłuchuje swoich dzieci, choć to nie znaczy, że robi to w czasie i w sposób, jak my byśmy tego chcieli. Modlitwa nie jest czarodziejską różdżką! Pomaga ona zachować wiarę w Boga, zawierzyć się Mu, także wtedy, kiedy nie rozumiemy Jego woli. Pod tym względem sam Jezus — który wiele się modlił! — jest dla nas przykładem. List do Hebrajczyków przypomina nam, że «z głośnym wołaniem i płaczem za dni swoich doczesnych zanosił On gorące prośby i błagania do Tego, który mógł Go wybawić od śmierci, i został wysłuchany dzięki swej uległości». W pierwszej chwili to stwierdzenie wydaje się niewiarygodne, gdyż Jezus umarł na krzyżu. A jednak List do Hebrajczyków nie myli się: Bóg naprawdę wybawił Jezusa od śmierci, dając Mu całkowite zwycięstwo nad nią, lecz droga, którą przeszedł, aby je uzyskać, prowadziła właśnie przez śmierć! Odniesienie do błagania, którego Bóg wysłuchał, nawiązuje do modlitwy Jezusa w Getsemani. Ogarnięty wielką trwogą, Jezus modlił się do Ojca, aby Go uwolnił od gorzkiego kielicha męki, ale Jego modlitwa jest przeniknięta zaufaniem do Ojca, i zawiera się On bez zastrzeżeń Jego woli: «Wszakże — mówi Jezus — nie jak Ja chcę, ale jak Ty [niech się stanie]». Przedmiot modlitwy przechodzi na drugi plan; liczy się przede wszystkim więź z Ojcem. Oto, czego dokonuje modlitwa: przemienia pragnienie i kształtuje je według woli Boga, niezależnie od tego, jaka ona by była, ponieważ ten, kto się modli, pragnie przede wszystkim jedności z Bogiem, który jest miłosierną Miłością.

Przypowieść kończy się pytaniem: «Czy jednak Syn Człowieczy znajdzie wiarę na ziemi, gdy przyjdzie?». To pytanie jest dla nas wszystkim ostrzeżeniem: nie powinniśmy odstępować od modlitwy, nawet jeżeli nie jest wysłuchana. To właśnie modlitwa zachowuje wiarę, bez niej wiara się chwieje! Prośmy Pana o wiarę, która staje się nieustaną modlitwą, wytrwałą, jak prośba owej wdowy z przypowieści, wiarę, która karmi się pragnieniem Jego przyjsia.

OGŁOSZENIA PARAFIALNE

1. Kalendarz liturgiczny:
poniedziałek – wspomnienie św. Ignacego Antiocheńskiego, biskupa i męczennika
wtorek - święto św. Łukasza, apostoła i ewangelisty;
środa – wspomnienie bł. ks. Jerzego Popiełuszki, kapłana i męczennika;
czwartek – Uroczystość św. Jana Kantego, kapłana;
sobota – Uroczystość św. Jana Pawła II, papieża
2. W poniedziałek **kurs wiary** o godz. 19:00 w sali obok kancelarii. Ten kurs przeznaczony jest dla każdego, kto chce poznać wiarę katolicką i uzupełnić swoją wiedzę religijną.
3. We czwartek **krağ biblijny** o godz. 19:00 w sali obok kancelarii.
4. W piątek o godz. 19:00 spotkanie w kościele **kandydatów do bierzmowania z klas 1 ponadpodstawowych**, których bierzmowanie odbędzie się 10 listopada.
5. W sobotę po wieczornym nabożeństwie **modlitwa do św. Rity** z poświęceniem róż. Prośby do Świętej można składać przed Mszą św. do skrzynki intencji.
6. **Zbliża się listopad – miesiąc poświęcony modlitwie za naszych Zmarłych.** Oprócz uzyskiwania odpustów, możemy pomóc naszym Zmarłym przez ofiarowanie Mszy św. Inną formą pomocy zmarłym jest uroczysta modlitwa Kościoła za zmarłych zwana „Wypominkami”. Od drugiej niedzieli listopada 2022 r. do ostatniej niedzieli października 2023 r.
Wypominki całoroczne będą odmawiane przed Mszą św. w niedziele o godz. 8:30, 10:00 i 17:00. *Wyjątek: Boże Narodzenie, Wielkanoc, Renowacja Misji Świętych, Rekolekcje, Biały Tydzień dzieci pierwszokomunijnych.*
W III wtorek miesiąca o godz. 17:30 będzie odmawiany różaniec w kościele za zmarłych wypominanych w ciągu całego roku, a o godz. 18:00 będzie sprawowana Msza św. za dusze zmarłych wypominanych.
Wypominki jednorazowe będą odmawiane przez cały listopad od poniedziałku do soboty o 17.45 w połączeniu z odmawianiem koronki do Bożego Miłosierdzia.
7. **W listopadzie Adoracja Najświętszego Sakramentu** w kaplicy adoracji będzie kończyć się błogosławieństwem o godz. 17:35.
8. W dniu dzisiejszym zbierane są datki do puszek na rzecz stypendystów w ramach 22 Dnia papieskiego. Bóg zapłać za ofiary na ten cel.
9. W przyszłą niedzielę rozpoczyna się **tydzień misyjny**. Będziemy gościć w naszej parafii ks. Prałata Jana Nikła, kapłana naszej Archidiecezji, proboszcza katedry lwowskiej, który będzie głosić kazania. Po Mszach świętych będzie można wesprzeć jego posługę dobrowolnymi ofiarami.